
令和４年９月 16日 

保護者 各位 

                             氷見市立南部中学校 

                               校長 有島 洋之  

 

 

   台風 14号の接近・通過に伴う 9月 20日（火）の始業時刻の変更について 

 

秋色の候 各位にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の

教育活動に温かいご理解・ご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、台風１４号の接近・通過の予報が出ていることから、児童・生徒の登校時の安

全確保のため９月 20日（火）の始業時刻を下記のとおり変更いたします。 

 つきましては、皆様のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 なお、今後の台風の進度や被害状況等から、臨時休業が必要だと判断される場合の

み、9月 19日（月）の午後、各家庭へ連絡する予定です。 

 

 

記 

 

 

１ ９月 20日(火)の始業時刻の変更について 

(1) 通常時刻を２時間遅らせ、10時 15分開始とします。（下校は、通常どおりです） 

※ 当日の朝 7時に天気が穏やかになっていても、安全確認のため２時間遅れとします。 

 

２ 通常時刻の登校を希望する家庭への対応について 

(1) 保護者の出勤時に、自家用車で学校に送ることを希望する場合 

① 午前 7時 45分から午前９時までの時間帯に入校させてください。 

② 事前に学校へご連絡ください。 

 

３ ９月 20日(火)の授業について 

 (1)45分授業で午前２時間、午後３時間の授業を行います。 

 (2)時間割については各学級で生徒に連絡しました。 


